

Protokół Nr XXXVI/13
z 36 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 30 sierpnia 2013r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594) 36 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**. W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Mirosław Rybka.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 36 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 czerwca 2013r.
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 9 lipca 2013r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 17 czerwca do 16 sierpnia 2013r.
5. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 2013-2016.
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r.
7. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp miasta Sobótka (zmiany ogólne).
8. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp części miasta Sobótka – dz. nr 2 AM 23 obręb Sobótka.
9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013.
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013.
11. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że w ostatnim czasie Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisja Spraw Obywatelskich obejrzały place zabaw na terenie całej gminy Sobótka, a zdjęcia z tych oględzin zostały rozesłane zarówno do radnych jak i sołtysów. Dodał, że plac zabaw w miejscowości Strachów zasługuje na szczególne wyróżnienie i uznanie dla osób, które się nim opiekują.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik złożył na ręce Pani Sylwii Niedźwiedź Sołtysa miejscowości Strachów podziękowania za szczególną troskę i dbałość o plac zabaw dla dzieci w Strachowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że chciałby aby w przyszłości tych podziękowań było jeszcze więcej.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przypomniał, że Pan Huzarski zarówno do sołtysów jak i radnych wysłał informację w sprawie konieczności zakupu programu

antywirusowego, który był zakupiony na okres 2 lat do laptopów, które otrzymali, a teraz aby go wznowić trzeba zapłacić 60 zł. Powiedział, że dowiedział się, że aby móc wznowić ten program wszyscy muszą się zgodzić. Dodał, że z tego co mu wiadomo 2 sołtysów nie wyraziło zgody na zakup tego programu, ale Radny Mirosław Lech i Radna Barbara Kuriata zadeklarowali, że zapłacą za te osoby. Poprosił o zgłaszanie się do Pana Łukasza Huzarskiego.

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów zapytał, czy radni również będą płacili za ten program?

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że muszą zapłacić wszyscy, którzy otrzymali służbowe laptopy.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy wyczyszczono i udrożniono studzienkę kanalizacyjną koło Pana Bąkowskiego, ponieważ była zatkana, a przymierzamy się do położenia nowej nawierzchni? Zaapelował, aby przy okazji remontu rynku i ulic, gdzie planowany jest remont, od razu obniżyć krawężniki przy przejściach dla pieszych. Złożył wniosek o wystąpienie do Starosty w sprawie naprawy chodników w obrębie skrzyżowania Placu Wolności w Sobótce. Zaznaczył, że stare płyty chodnikowe są pokruszone, połamane i łatwo o wypadek. Poprosił o wystąpienie z pismem do Dolnośląskiego Urzędu Melioracji i Urządzeń Wodnych o uregulowanie i wyczyszczenie Czarnej Wody z nanosów i mułu, które zwięzają światło koryta. Przypomniał, że przy kopaniu kanalizacji na ul. Mickiewicza uszkodzono mur oporowy przy banku. Poprosił, aby kompetentna osoba sprawdziła, czy nie trzeba tego miejsca bardziej zabezpieczyć. Dodał, że barierka metalowa cała się rusza.

Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że najprawdopodobniej studzienka przy Panu Bąkowskim została już podłączona, ale jeszcze to sprawdzi.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, czy to prawda, że Pan Żuk likwiduje linię m.in. w Sulistrowicach? Zapytała, czy gmina o tym wie i zareagowała już właściwie, ponieważ sporo młodzieży dojeżdża do szkół. Poprosiła o zajęcie się tą sprawą. Poprosiła radnych o ponowne rozważenie kwestii dowozu dzieci do szkół. Powiedziała, że Konstytucja mówi o tym, że wszyscy są równi i jeżeli dzieci wybrały sobie inną szkołę również powinny być dowożone tym bardziej, że ustawa o szkolnictwie mówi, że można sobie szkołę wybrać. Zaznaczyła, że sytuacje są bardzo różne i np. jedno dziecko jest prześladowane, bo nie lubi go nauczyciel, inne, bo nie lubi go kolega i rodzice podejmują decyzję o zmianie szkoły. Powiedziała, że jeżeli są jeszcze inne powody, że do jednej ze szkół nie chcą chodzić dzieci to należy się zastanowić dlaczego tak jest. Zaznaczyła, że to wszystko wywoła burzę, dlatego prosi, aby jeszcze raz wszystko przemyśleć i zastanowić się z prawnikiem jak rozwiązać tą sytuację. Podkreśliła, że sami zlikwidowaliśmy szkoły i zmusiliśmy dzieci do wyboru innej. Zaznaczyła, że wypowiada się w imieniu wszystkich sołtysów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że nie ma w całej radzie osoby, która nie chciałaby pomóc tym dzieciom.

Radna Barbara Kuriata powiedziała, że nikt z radnych nie jest za tym, aby nie dowozić dzieci.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że wszystkie tego typu sytuacje biorą się albo z braku dostatecznej wiedzy albo złośliwości. Odnosząc się do sprawy Pana Żuka zapytał dlaczego Rada Powiatu nie zajmie się dowozem dzieci do Świdnicy i do Wrocławia, ponieważ to nie leży w gestii rady gminy. Powiedział, że jeżeli chodzi o komunikację gminną to m.in. właśnie z tego powodu wprowadzono system biletowy, bo wówczas mieszkańcy również będą mogli jeździć tym autobusem po zakupieniu biletu. Podkreślił, że prawo oświatowe mówi o obwodach i tego nie wymyśliła rada gminy. Powiedział, że prywatnie też wolałby, aby te obwody zostały zniesione i wówczas mieszkańcy zapisując swoje dzieci do szkół sami zdecydowaliby o tym, która szkoła ma istnieć, a która nie. Zaznaczył, że jeżeli ktoś rezygnuje z obwodu to rezygnuje również z przywileju dowozu. Poprosił o danie przykładu, gdzie

dziecko jest prześladowane, że rodzice musieli mu zmienić szkołę? Zapytał, po co w takim razie w szkole jest pedagog i psycholog?

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice wyjaśniła, że nie powiedziała, że jakieś dziecko jest prześladowane, tylko rodzice wybierają inną szkołę, bo uważają, że dziecko jest prześladowane.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że obwody istnieją od zawsze, bo sam woził swoje dziecko. Powiedział, że są czynione w gminie prace, aby dopłacić tym dzieciom do biletów, ale prawnik musi przemyśleć jak to zrobić, aby wszystko było zgodnie z prawem. Zaznaczył, że nie ma wśród radnych złej woli. Odnosząc się do przewozów Pana Żuka powiedział, że wszyscy domagamy się tych przewozów, ale gdy były, to ludzie jeździli bez biletu i nie ma się co teraz dziwić, że likwidowane są kursy nierentowne. Podkreślił, że sami sobie robimy krzywdę tym, że dajemy mniej za przejazd i nie chcemy w zamian biletu.

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków powiedziała, że w ubiegłym tygodniu robiono pomiary na ich boisku. Zapytała, czy planowana jest sprzedaż tego terenu czy przekształcenie? Zapytała, czy dzieci ze szkoły niepublicznej też będą dowożone? Zaznaczyła, że są to też nasze dzieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że te dzieci również są brane pod uwagę przy rozmowach z prawnikiem.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice poruszył temat kanalizacji prowadzonej do Siedlakowic. Dodał, że mapy są wykonane wzdłuż rowu głównego do boiska, ale bez Siedlakowic. Zapytał, czy będzie robiony w tym roku projekt na Siedlakowice?

Radny Edward Żaba powiedział, że w Rękowie kładziono nawierzchnie na drodze gminnej i nie wie z jakiego powodu pozostało kilka dziur (4). Dodał, że być może zabrakło surowca. Odnosząc się do kwestii dowozu dzieci powiedział, że to prawda, że są obwody, ale na zebraniach namawialiśmy rodziców, aby wybrali dla dzieci szkołę, którą chcą. Powiedział, że mamy 3 prawników i trzeba szybko rozwiązać ten problem, ponieważ w poniedziałek dzieci idą już do szkoły.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu osiedlowego Nr 2 powiedział, że został upoważniony przez Caritas działający przy kościele w Sobótce Zachodniej do poinformowania, że w tym miesiącu miały miejsce półkolonie, w których codziennie udział brało 70-80 dzieci. Przekazał podziękowania na ręce Pana Drozdowskiego i Pana Kacperskiego za nieocenioną pomoc w organizacji 3 wyjazdów dzieci. Zaaapelował do 4 radnych z Sobótki Zachodniej, aby przy planowaniu budżetu na 2014r. wzięto pod uwagę takie zadania jak: rewitalizacja parku, rozbudowa ogródka dla dzieci, budowa chodników w Sobótce Górcie i Sobótce Zachodniej. Poinformował, że jest taki fundusz, który nazywa się Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, a nasza gmina z niego nigdy nie korzystała, a można z tego funduszu naprawiać drogi.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że korzystamy z tego funduszu.

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że również chciałby prosić o umieszczenie w budżecie na 2014r. takich zadań jak: wykonanie wiaty na przystanku koło starej stacji CPN, po jednej i drugiej stronie drogi, ponieważ znajdują się one koło przychodni i często osoby z chorymi, małymi dziećmi czekają tam na autobus. Powiedział, że należałoby również wykonać w tym miejscu chodnik (od strony CPN), ponieważ nie ma tam już ani jednej całej kostki. Powiedział, że huśtawka dla najmniejszego dziecka na placu zabaw na ul. Strzelców powinna być wyłączona z użytkowania, ponieważ karabinek jest niesprawny. Przypomniał, że już kiedyś zwracał uwagę na pilną potrzebę naprawienia schodów na ul. Słowackiego i ostatnio jego żona miała tam wypadek i złamała nogę. Powiedział, że jeżeli nie ma środków na naprawę tych schodów to

potrzebna jest chociaż poręcz.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednogłośnie (14 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 czerwca 2013 r.

Ad. 3

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (głosów „za” 13, „wstrzymało się” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 9 lipca 2013 r.

Ad. 4

Brak uwag

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2012-2015 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 12, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1

Uchwała Nr XXXVI/384/13 w załączeniu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Wyjaśniła, że różnica pomiędzy projektem jaki otrzymali tydzień temu radni, a projektem który otrzymali dzisiaj wynika z tego, że otrzymaliśmy promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w wysokości 900 tys. zł na likwidację skutków powodzi i kwota ta musi być wprowadzona zarówno do dochodów jak i wydatków.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 11, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1

Uchwała Nr XXXVI/385/13 w załączeniu.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp miasta Sobótka (zmiany ogólne) przedstawiła **Pani Agata Stępniewska**.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że radni składali wnioski o wprowadzenie możliwości budowy płaskich dachów i zmniejszenie powierzchni działek.

Pani Agata Stępniewska wyjaśniła, że to jest dopiero uchwała o przystąpieniu, a wszystko to zostanie wpisane później.

Radny Tomasz Sadkiewicz zauważył, że ogniwa fotowoltaiczne zostały już wpisane. Zapytał, czy to jest ważniejsze od zmian, które mają ułatwić mieszkańcom życie? Powiedział, że skoro będzie to ujęte, to powinno zostać to zapisane.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik dodał, że nie uczestniczył przy tworzeniu tej uchwały, ale jemu również tłumaczono, że wszystko to o czym była mowa, będzie przedmiotem tych zmian.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że powinniśmy realizować potrzeby mieszkańców kompleksowo, w jednej uchwale.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że uzasadnienie nie jest treścią uchwały, ale powinno zawierać wszystkie nasze intencje.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że za te wszystkie zmiany musimy zapłacić więc nie rozumie po co mamy płacić kilka razy, jeśli możemy zmienić wszystko za jednym zamachem.

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o przesunięcie uchwały na kolejną sesję.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o przesunięcie projektu uchwały na kolejną sesję
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp części miasta Sobótka – dz. nr 2 AM 23 obręb Sobótka przedstawiła **Pani Agata Stępniewska**.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jest pewna nieścisłość, ponieważ rzeczywisty obszar objęty przekształceniem jest inny niż omawiany na posiedzeniu komisji. Zaznaczył, że okazało się, że inna jest granica trenu górniczego.

Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o przesunięcie uchwały do poprawy, ponieważ na komisji rozmawiano o czymś zupełnie innym.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o przekazanie uchwały do korekty, ponieważ rada na komisji opiniowała zupełnie inny obszar

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Radny Mirosław Lech powiedział, że nie rozumie jak można przedstawiać komisji błędny rysunek. Dodał, że ktoś jest za to odpowiedzialny.

Radny Marek Knach powiedział, że chciałby ustalić kto jest winny temu, że rada została wprowadzona w błąd.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik przeprosił za zaistniałą sytuację. Wyjaśnił, że ze względu na urlop nie było go na komisji, ale później chciał się przygotować do sesji i znalazł te nieścisłości o których chciał powiadomić radę. Powiedział, że postarają się dojść do tego, kto w tym przypadku zawinił. Poinformował, że razem z Panią Stępniewską niezależnie od siebie nanosili na mapę te linie i doszli do tych samych wniosków, ale program sesji już był. Odnosząc się do pierwszej uchwały dotyczącej zmian ogólnych powiedział, że nie do końca rozumie tą sytuację, ponieważ dzisiaj wszyscy są przeciwni tej uchwale, a na posiedzeniu komisji budżetowej została ona jednogłośnie pozytywnie zaopiniowana i nie było do niej żadnych uwag.

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że czuje się dotknięta tą sytuacją, ponieważ to stawia radę w złym świetle. Przypomniała, że na spotkaniu u Burmistrza, gdy omawiano temat zmiany wszyscy byli przeciwni, a gdy na ostatniej komisji przedstawiono tylko fragment mapy wszyscy byli „za”, co ją zaskoczyło.

Radny Edward Żaba powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp dotyczącą zmian ogólnych, ponieważ zapewniano ją, że zarówno płaskie dachy, jak i zmniejszenie powierzchni działek będzie w niej zawarte.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013 przedstawiła **Pani Joanna Gonera**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Uchwała Nr XXXVI/386/13 w załączeniu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013 przedstawiła **Pani Joanna Gonera**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Uchwała Nr XXXVI/387/13 w załączeniu.

Ad. 11

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że dniach 23-25 sierpnia na Europejskim Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Bukowińskich w Słowacji Polskę reprezentował zespół Tajdany. W imieniu zespołu przekazał na ręce Burmistrza MiG Sobótka list gratulacyjny od Burmistrza Teplic.

Radny Marek Knach powiedział, że wracając z urlopu przejeżdżał przez wiele miejscowości i wjazd do żadnej z nich nie był tak wyboisty jak do Sobótki. Zaapelował, aby podjąć wszelkie możliwe kroki w celu naprawy nawierzchni dróg.

Mieszka ul. Wrocławskiej powiedziała, że mieszka po przeciwnej stronie stacji benzynowej i aż im się dachy trzęsą. Dodała, że w nocy jej taki smród, że ciężko wytrzymać, a poza tym nocą jest to centrum rozrywki młodzieży. Potwierdziła, że wjazd do Sobótki, który jest naszą wizytówką jest w tragicznym stanie, a kiedyś to była najpiękniejsza ulica z chodnikami po obu stronach. Poinformowała, że chodniki są ściekiem wody spływającej z góry ul. Wrocławskiej i ul. Tartacznej, a kiedyś mieli piękne ogrody, którymi wszyscy się zachwycali. Powiedziała, że na ul. Tartacznej jest skarpa, której w ogóle się nie czyści tłumacząc, że nie ma na to środków. Jeszcze raz poprosiła o wyczyszczenie tej skarpy na której mnoży się robactwo.

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice powiedziała, że droga z Sobótki do Nasławic jest chyba najgorszą drogą w całej gminie. Ponownie złożyła wniosek o zwrócenie się do starostwa w sprawie wykonania tej drogi. Dodała, że słyszała obietnice, że właściciel nowej piaskowni ma umowę ze Starostwem i wykona tą drogę, ale to nie jest prawda, ponieważ umowa nie została jeszcze podpisana, a gdy nawet będzie to będzie w niej mowa tylko o 800 m drogi od piaskowni do Sobótki.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że patrzył ostatnio na informację dotyczącą umorzeń podatkowych i w związku z tym chciałby złożyć wniosek, aby w tej sprawie rozmawiać również z sołtysami, ponieważ jego osobiście kilka nazwisk na tej liście zaskoczyło.

Radny Edward Żaba odnosząc się do wypowiedzi mieszka ul. Wrocławskiej powiedział, że to nie ta rada zmieniała mpzp miejsca, gdzie jest stacja benzynowa, a poza tym rada nie jest od utrzymywania pięknych ogrodów i nie pamięta, aby to miejsce kiedykolwiek było piękne.

Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice powiedział, że dzisiaj rozmawiał z obwodem dróg na temat drogi z Kryształowic do Siedlakowic. Zaznaczył, że za kilka dni rozpoczyna się rok szkolny, a droga jest zarosnięta i gałęzie wiszą nad jezdnią. Poprosił o interwencję w sprawie tej drogi.

Pan Grzegorz Białczak z okazji 20 –lecia funkcjonowania ZUK Hadlux, które mija w dniu dzisiejszym w imieniu zarządu spółki i wszystkich pracowników podziękował za owocny czas współpracy.

Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe powiedział, że już drugi raz środki powodziowe idą do miejscowości Będkowice (zrobiono strumyk, drogi), a ta sama rzeka płynie przez Księginice Małe i wyrządziła tam jeszcze większe szkody niż w Będkowicach (zerwane mostki, odsypana droga). Zapytał, czy zostanie zrobiona jedynie ul. Strażacka w Będkowicach, czy Księginice też otrzymają jakieś środki?

Radny Edward Żaba złożył podziękowania na ręce Prezesa ZUK Hadlux za wywiązanie się z obowiązków narzuconych przez nową ustawę śmieciową. Zaznaczył, że inne gminy miały duże problemy, a w jego odczuciu u nas wszystko przebiegło sprawnie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 36 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 12:00 do 11:30.

Protokołowała
Agata Reksć